11

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 июня   2023 года                                                                   № 85
                         с. Криуша

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криушанскогосельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 09.07.2013 № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции 15.01.2018 № 118, от 22.03.2019 № 150, от 11.12.2019 № 164, от 28.12.2019 № 166. от 28.02.2020 г. № 171, от 24.03.2021 № 17)

[bookmark: sub_10704]
Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь Уставом Криушанского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Криушанского сельcкого  поселения Панинского муниципального района Воронежской области
[bookmark: sub_6]р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 11.11.2013 г. № 98 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции  от 15.01.2018 № 118, от 22.03.2019 № 150, от 11.12.2019 № 164, от 28.12.2019 № 166. от 28.02.2020 г. № 171, от 24.03.2021 № 17 (далее – Положение) следующие изменения:
 1.1.  Пункт 1 статьи 9 Раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает полномочиями по осуществлению планирования (прогнозирования) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании»;
1.2. Пункт 5 Статьи 34.1 Раздела 5 Положения признать утратившим силу.
1.3 статью 41,1 дополнить следующим абзацем:
« Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться  на реконструкцию, квпитальный ремонт и ремонт трамвайных путей ( заисключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном  уровнем с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству ( реконструкции), капитальному  ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и ( или) строительству ( реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.
         2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Криушанский муниципальный вестник»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Криушанского
 сельского поселения                                                     В.В.Фролов